PROTOCOLO4158/2021-17/06/202113:02

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº380/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado de São

Paulo João Dória para que envie uma

viatura de resgate para o Corpo de

Bombeiros de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a demanda de atendimentos pelo Corpo de

Bombeiros de Santa Bárbara d´Oeste é crescente, inclusive com apoio e salvamentos

em outras cidades da região;

CONSIDERANDO que uma viatura nova de resgate para o Corpo de

Bombeiros de nossa cidade, poderá aumentar ainda mais a eficiência de toda

corporação;

CONSIDERANDO que as viaturas de resgate tem papel importante

para as ações de socorro ás vítimas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Governador

do Estado de São Paulo João Dória para que envie uma viatura de resgate para o

Corpo de Bombeiros de Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2021.

Eliel Miranda
Vereador